АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $  J ~7~ £
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края от 4 августа 2025 г. № 1056
«Об утверждении порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность

в области сельскохозяйственного производства»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государ­
ственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и ре­
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь­
ствия», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка
предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского
края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предостав­
ления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьян­
ским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осу-
ществляющйм деятельность в области сельскохозяйственного производства, в
рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй­
ственной продукции, сырья и продовольствия», в целях создания условий для
развития производства в агропромышленном комплексе района, расширения
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», реализации
Закона Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ «О наделении органов
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственны­
ми полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного
производства», постановления администрации муниципального образования
Тимашевский район от 26 января 2024 г. № 74 «Об определении органа местно­
го самоуправления муниципального образования Тимашевский район и долж­
ностных лиц, наделенных отдельными государственными полномочиями

2

Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства»,
руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края от
4 августа 2025 г. № 1056 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятель­
ность в области сельскохозяйственного производства» (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от 0&О& <tOctS~ № / / ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края от 4 августа 2025 г. № 1056

«Об утверждении порядка предоставления субсидий гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

деятельность в области сельскохозяйственного производства»

В приложении к постановлению администрации муниципального обра­
зования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
от 4 августа 2025 г. № 1056 «Об утверждении порядка предоставления субси­
дий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фер­
мерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляю­
щим деятельность в области сельскохозяйственного производства»:

1) подпункты 8 и 9 пункта 2.7.1 и подпункт 3 пункта 2.7.3.2
раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии для предостав­
ления субсидии» после слов «которые начали хозяйственную деятельность в
текущем финансовом году» дополнить словами «или в отчетном финансовом
году»;

2) исключить пункты 4.3, 4.4 раздела 4 «Требования к отчетности»,
подпункт 2 пункта 5.4., пункт 5.6 раздела 5 «Требования об осуществлении
контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления
субсидии и ответственность за их нарушение»;

3) изложить в новой редакции пункт 3.9 раздела 3 «Условия и порядок
предоставления субсидии» приложения:

«3.9. Результатами предоставления субсидий являются:
1) на возмещение части затрат на приобретение племенных сельскохо­

зяйственных животных, а также товарных сельскохозяйственных животных
(коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназна­
ченных для воспроизводства -  «приобретено поголовье сельскохозяйствен­
ных животных, условных голов» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически приобретенного поголовья сельскохозяйственных животных, затраты

на приобретение которых заявлены к субсидированию;
2) на возмещение части затрат на приобретение молодняка кроликов,

нутрий, гусей, индеек, уток, кур-несушек, перепелов -  «приобретено поголо­
вье сельскохозяйственных животных, условных голов» на дату подачи заяв­
ки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически приобретенного поголовья молодняка кроликов, нутрий, гусей, инде­
ек, уток, кур-несушек, перепелов, затраты на приобретение которых заявлены
к субсидированию.

3) на возмещение части затрат на приобретение пчелопакетов -  «при­
обретено пчелопакетов, штук» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически приобретенных пчелопакетов, затраты на приобретение которых за­
явлены к субсидированию;

4) на возмещение части затрат на производство реализуемой продукции
животноводства (мясо крупного рогатого скота) -  «реализовано мясо крупно­
го рогатого скота собственного производства, кг» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Производство (реализация)
продукции».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически реализованного мяса крупного рогатого скота собственного произ­
водства, затраты на производство которого заявлены для субсидирования.

5) на возмещение части затрат на производство реализуемой продукции
животноводства (молоко (коров, коз) -  «реализовано молоко собственного
производства, кг» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Производство (реализация)
продукции».

Значение (характеристики) результата на производство и реализацию
молока (коров, коз) устанавливается в размере фактически реализованного
молока (коров, коз) собственного производства, затраты на производство ко­
торого заявлены для субсидирования;

6) на возмещение части затрат на оплату услуг по искусственному осе­
менению сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец
и коз) -  «осуществлено искусственное осеменение сельскохозяйственных
животных, голов» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии — «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически осуществленного искусственного осеменения сельскохозяйственных
животных, затраты на осеменение которых заявлены к субсидированию;

7) на возмещение части затрат на приобретение систем капельного
орошения для ведения овощеводства -  «установлена система капельного
орошения для ведения овощеводства на площади, кв. м» на дату подачи заяв­
ки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически установленной системы капельного орошения для ведения овоще­
водства, затраты на приобретение которой заявлены к субсидированию;

8) на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращива­
ния овощей и (или) ягод в защищенном грунте -  «осуществлено строитель­
ство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод, кв. м» на дату подачи до­
кументов.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически осуществленного строительства теплицы для выращивания овощей и
(или) ягод, затраты на строительство которой заявлены к субсидированию;

9) на возмещение части затрат на приобретение технологического обо­
рудования для животноводства, птицеводства, а также переработки животно­
водческой продукции -  «приобретено оборудование для животноводства,
птицеводства, а также переработки животноводческой продукции, ед.» на да­
ту подачи документов.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически приобретенного технологического оборудования для животновод­
ства, птицеводства, а также переработки животноводческой продукции, за­
траты на приобретение которого заявлены к субсидированию;

10) на возмещение части затрат по наращиванию поголовья коров -
«увеличено поголовье коров на условные головы» за отчетный финансовый
год.

Тип результата предоставления субсидии -  «Производство (реализация)
продукции».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере уве­
личенного поголовья коров, заявленного заявителем для субсидирования;

11) на возмещение части затрат на приобретение саженцев плодово-
ягодных культур -  «произведена закладка саженцев плодово-ягодных куль­
тур, на площади, кв. м» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тически произведенной площади закладки саженцев плодово-ягодных куль­
тур, затраты на приобретение которых заявлены к субсидированию.

12) на возмещение части затрат на приобретение рассады и семян
овощных и цветочных культур -  «высеяно семян (высажено рассады) овощ­
ных и цветочных культур, кв. м» на дату подачи заявки.

Тип результата предоставления субсидии -  «Приобретение товаров, ра­
бот, услуг».

Значение (характеристики) результата устанавливается в размере фак­
тической площади высеянных семян (высаженной рассады) овощных
и цветочных культур, затраты на приобретение которых заявлены
к субсидированию.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края / / /у  А.С. Самарин